



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.462.334,62	2.635.333,68	8.054.000,00	3.382.143,18	9.462.334,62	7.330.611,67
RECEITAS DE CAPITAL	487.450,00	315.333,28	946.000,00	241.250,00	487.450,00	734.500,00
SUBTOTAL	9.949.784,62	2.950.666,96	9.000.000,00	3.623.393,18	9.949.784,62	8.065.111,67
(-) DEDUÇÕES	1.139.671,44	27.333,36	82.000,00	410.599,56	1.139.671,44	136.823,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	65.627,82	19.000,00	57.000,00	28.891,57	65.627,82	45.823,83
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,36	25.000,00	0,00	0,00	91.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.074.043,62	0,00	0,00	381.707,99	1.074.043,62	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.810.113,18	2.923.333,60	8.918.000,00	3.212.793,62	8.810.113,18	7.928.287,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.678.542,90	2.559.514,30	7.678.542,90	2.307.172,27	7.614.484,28	2.663.566,05	7.614.484,28	6.440.646,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.678.542,90	2.559.514,30	7.678.542,90	2.307.172,27	7.614.484,28	2.663.566,05	7.614.484,28	6.440.646,82
DESPESAS DE CAPITAL	1.321.457,10	440.485,70	1.321.457,10	389.572,31	1.283.025,89	412.467,11	1.283.025,89	690.935,07
(-) Deduções	32.974,04	10.991,35	32.974,04	9.673,58	32.974,04	11.350,46	32.974,04	29.488,54
Amortização de Dívida	32.974,04	10.991,35	32.974,04	9.673,58	32.974,04	11.350,46	32.974,04	29.488,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.967.025,96	2.989.008,65	8.967.025,96	2.687.071,00	8.864.536,13	3.064.682,70	8.864.536,13	7.102.093,35
RESULTADO	-7.892.982,34	-2.989.008,65	-8.967.025,96	-2.305.363,01	-7.790.492,51	-2.682.974,71	-7.790.492,51	-7.102.093,35
RESULTADO	-156.912,78	-65.675,05	-49.025,96	525.722,62	-54.422,95	148.110,92	-54.422,95	826.194,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	86.590,56	64.966,98	59.990,00	-4.976,98	-27.150,56
(-) Disponibilidade de Caixa	888.729,46	817.890,86	849.606,16	31.715,30	-39.123,30
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	33,00	4.547,60	4.514,60	4.547,60
(+) Restos a Pagar Processados	106.163,38	22.505,06	84.610,69	62.105,63	-21.552,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-695.975,52	-730.451,82	-709.553,07	20.898,75	-13.577,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-695.975,52	-730.451,82	-709.553,07	20.898,75	-13.577,55